
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

городского округа Королёв Московской области  

«Средняя общеобразовательная школа №10» 

141075, МО, г. о. Королёв, улица Дзержинского, дом 5, т.8(495) 519-21-04 
141075, МО, г. о. Королёв, улица Кооперативная, дом 13 А, тел. 8(495) 519-43-33 

141075, МО, г. о. Королёв, пр-т Космонавтов, дом 6 Б, тел. 8(495) 519-39-22 
ИНН 5018045072   ОГРН 1025002035904 

ПРИКАЗ 

 

«01»    сентября   20 23 г                                                                   № 900/02-13 

 

О создании  

социально-психологической службы  

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Конвенции ООН о правах ребенка, в целях сохранения, укрепления 

здоровья обучающихся и учителей, профилактику нарушений психологического 

здоровья обучающихся и содействия развитию личности детей и молодежи в 

процессе их воспитания, образования и социализации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать социально-психологическую службу в МБОУ СОШ № 10 из числа 

работающего педагога-психолога Чеберяковой Т.А. и социального педагога 

Фоминковой О.Н., учителя-логопеда Корабельниковой В.В. 

2. Назначить руководителем социально-психологической службы заместителя 

директора по ВР Калинину М.В. 

3. Утвердить: 

- Положение о службе социально-психологического сопровождения; 

- План работы социально-психологической службы на 2023-2024 учебный год; 

- Форму согласия родителей (законных представителей) на социально-

психологическое сопровождение ребенка. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Калинину М.В. 

 

Директор школы        Васильева И.В. 


